2
（B）
4
（A）
5
（R1）
4
（A）

　 ＊ARB310-00-B………………1ヶ
　 ＊G36-10-01 …………………1ヶ
型式表示方法
注1）ISO1179-1には準拠していません。
注2）ねじ種類「N：NPT」と「T：NPTF」のサ
ブプレートは共用となりますので
「N：NPT」の場合、「T：NPTF」を手配
してください。
VER2000・4000
894
1（P）→2（B）
1（
P）
→
4（
A）
1（
P）
→
4（
A）
1（P）→2（B）
電流一圧力特性 電空比例弁の選定
DIN形端子の使用方法
流量の求め方／
P1＋0.1013＜1.89（P2＋0.1013）のとき亜音
速流れ
Q=226S  △P（P2＋0.1013）
P1＋0.1013≧1.89（P2＋0.1013）の音速流れ
Q=113S（P1＋0.1013）
Q：空気流量〔L/min（ANR）〕
S：有効断面積〔mm2〕
△P：圧力降下量 P1－P2〔MPa〕
P1：上流側圧力〔MPa〕
P2：下流側圧力〔MPa〕
注）空気温度が異なる場合の補正
　 上式で算出した流量に下表の係数を乗じてく
　 ださい。
空気温度（℃）
補正係数
-20 -10 0 10 30 40 50 60
1.08 1.06 1.04 1.02 0.98 0.97 0.95 0.94
適合ケーブル（キャブタイヤケーブル）
端子台